Российская Федерация
Иркутская область
ДУМА  БАЛАГАНСКОГО  РАЙОНА
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2016 года                                         Балаганск                                                  № 7/11-рд

О внесении изменений в решение Думы Балаганского района от 28декабря 2011года №12/2-рд «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Балаганского района»

С целью приведения в соответствие законодательству: статье 41 Устава муниципального образования  Балаганский район, на основании ст. 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района
РЕШИЛА:
 1.Внести изменения в решение Думы Балаганского района от 28.12.2011 года № 12/2-рд «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Балаганского района»:
 Статья 6. Порядок назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты
 п.5ст.6 изложить в редакции:
 5.Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты (далее кандидатуры) представляются председателем Думы района. Обсуждение кандидатур проводится по каждому кандидату, давшему согласие на назначение на должность Председателя. Кандидаты на должность председателя Контрольно-счетной палаты (далее – кандидаты) выступают перед депутатами Думы района с программой своей деятельности. Депутаты Думы района вправе задавать вопросы кандидатам. В обсуждении принимают участие мэр района, представители постоянных комиссий Думы района. В случае отклонения кандидатуры председатель Думы района предлагает новые кандидатуры. Повторное рассмотрение кандидатур на должность председателя  Контрольно-счетной палаты осуществляется Думой района на следующем заседании Думы района.
  п.6 ст.6 изложить в редакции:
  6.Решение Думы района о назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты считается принятым при  голосовании за него более половины от установленного числа депутатов районной Думы.
	2.Опубликовать данное решение Думы Балаганского района в газете «Балаганская районная газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

И.о. председателя Думы Балаганского района		                                   А.Г.Кузнецов

Мэр Балаганского района                 	М.В.Кибанов